
Služební místo FM 3611 
 

 

 

Zajímáte se o oblast provozu a správy infrastruktury ministerstva? 

Pak hledáme právě Vás! 

Síťový administrátor/administrátorka 

 
 Místo výkonu služby v budově MF v ulici Letenská 15 

 Pracovní poměr na dobu neurčitou (14. platová třída) 

 Termín pro podávání přihlášek do 12. listopadu 2024 

 Předpokládaný termín nástupu je dle dohody 

 

 

Jaká je činnost oddělení:  

Oddělení Provoz infrastruktury a uživatelská podpora zajišťuje provoz a správu infrastruktury 

ministerstva, zajišťuje provoz a správu síťových služeb infrastruktury ministerstva, vrcholovou 

správu sítě LAN ministerstva, správu firewallové soustavy, distribuci aplikací směrem  

do veřejného Internetu, umožňuje přístup do veřejného Internetu a prostředí CMS pro uživatele 

z ministerstva, správu přístupu ze sítě a do sítě GOVBONE, konfiguraci portů v DMZ pro potřeby 

serverů a aplikací, správu VPN přístupu do sítě resortu ministerstva, správu kabeláže. 

 

Co budete na pozici vykonávat: 

Síťový administrátor je zodpovědný za správu, údržbu a optimální výkon síťové infrastruktury 

ministerstva. Tato role vyžaduje kombinaci technických dovedností, strategického plánování  

a schopnosti řešit problémy s uživateli. Plánování a návrh síťové infrastruktury podle potřeb 

organizace. To zahrnuje rozmístění zařízení, výběr technologií a konfiguraci sítě. Nastavení  

a správa směrovačů, přepínačů, firewallů, přístupových bodů Wi-Fi a dalších síťových zařízení. 

Pravidelné sledování výkonu a provozu sítě, identifikace a řešení problémů, optimalizace výkonu 

a bezpečnosti. Implementace bezpečnostních opatření, jako je firewall, šifrování, detekce  

a prevence útoků, správa oprávnění a přístupových práv. Monitorování vytížení sítě a plánování 

kapacity pro zajištění dostatečného výkonu a škálovatelnosti. Zajištění souladu s předpisy  

a standardy v oblasti kybernetické bezpečnosti a ochrany soukromí. 

Co Vám můžeme nabídnout? 

 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna (sick days),  

 pružná pracovní doba a možnost práce z domova až 4 dny v měsíci, 

 možnost čerpání prostředků FKSP a využití MultiSport karty, 

 adaptační proces pro nové zaměstnance, 

 možnost umístění dětí zaměstnanců ministerstva do dětské skupiny Korunka, 

 stravování v budově MF,  

 zvýhodněné mobilní tarify pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky, 

 platový tarif až 46 910 Kč dle započitatelné praxe1, osobní ohodnocení a případné další 

odměny dle výkonu. 

                                                           
1 V závislosti na počtu let praxe dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění pozdějších předpisů. 



Služební místo FM 3611 
 

 

 

 

 

Co je na pozici potřeba? 

 státní občanství České republiky, nebo občanství jiného členského státu Evropské 

unie nebo být občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském 

hospodářském prostoru, 

 dosažený věk 18 let, 

 plná svéprávnost a bezúhonnost, 

 zdravotní způsobilost, 

 dosažené vysokoškolské, popř. středoškolské vzdělání,  

 mít způsobilost seznamovat se s utajovanými informacemi pro stupeň utajení 

Vyhrazené 

 

Výhodou může být: 

 Znalost prostředí IT státní správy 

 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

 

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/sitovy-administrator-administratorka-57442

